
UCHWAŁA NR 5671/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz § 6 Uchwały nr XLIX/751/10 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 
publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z Wielkopolską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego, zwanej dalej „Radą”, dotyczące projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1: 

a) będą przeprowadzone w formie pisemnej opinii Rady, 

b) zostaną przeprowadzone w terminie do 7 dni od dostarczenia niniejszej uchwały 
Radzie. 

3. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 
zamieszczona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 5671/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 października  2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 
statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz. 1327 ze zm.) w art. 5 ust. 5 nakłada na 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego obowiązek konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy projektów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
lub Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą przeprowadza się konsultacje aktów prawa 
miejscowego jakimi są statuty podmiotów leczniczych, dla których Województwo 
Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 
2010 roku określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z §6 wyżej wymienionej uchwały Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
w drodze uchwały określa przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób 
publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji oraz inne informacje, o ile 
wymaga tego forma konsultacji. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

Paulina Stochniałek 

 
Członek Zarządu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Projekt Strona 1 

 

ZAŁĄCZNIK  

       PROJEKT  

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 633 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXVIII/728/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2022 roku 

w sprawie nadania statutu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2022 r., poz. 1223, 

poz. 4511), w § 11 ust. 3 statutu otrzymuje brzmienie: 

„3. W ramach Zakładu Usług Ambulatoryjnych działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Przychodnia Wielospecjalistyczna (Juraszów 7-19, 60-479 Poznań), w skład której wchodzą 

następujące komórki organizacyjne: 

a) Poradnia Anestezjologiczna, 

b) Poradnia Chirurgiczna, 

c) Poradnia Dermatologiczna, 

d) Poradnia Diabetologiczna, 

e) Poradnia Endokrynologiczna, 

f) Poradnia Ginekologiczno- Położnicza, 

g) Poradnia Kardiologiczna, 

h) Poradnia Nefrologiczna, 

i) Poradnia Neurologiczna, 

j) Poradnia Okulistyczna, 

k) Poradnia Otolaryngologiczna, 

l) Poradnia Proktologiczna, 

m) Poradnia Transplantacji Nerek, 

n) Poradnia Urazowo – Ortopedyczna, 

o) Poradnia Urologiczna, 

p) Poradnia Medycyny Pracy, 

q) Poradnia Chorób Wewnętrznych, 

r) Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, 

s) Gabinet Zabiegowy; 

2) Ambulatorium Szpitala Rehabilitacyjno-Kardiologicznego w Kowanówku (ul. Sanatoryjna 34, 64-

600 Kowanówko), w skład którego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

a) Poradnia Kardiologiczna, 

b) Poradnia Rehabilitacyjna, 



Projekt Strona 2 

 

c) Oddział Dzienny Rehabilitacji, 

d) Zakład Rehabilitacji; 

3) Ambulatorium Wielkopolskiego Centrum Rehabilitacji (ul. Sanatoryjna 2, 60-480 Poznań) w skład, 

którego wchodzi: 

a) Pracownia Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej, 

b) Poradnia Kardiologiczna, 

c) Poradnia Rehabilitacyjna; 

4) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej (Juraszów 7-19, 60-479 Poznań).”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2022 r. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2022 roku, poz. 633 ze zm.) 

o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu jest podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje 

do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie 

z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 

wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na utworzeniu w Filii nr 1 Szpitala Wojewódzkiego 

w Poznaniu Poradni Urologicznej oraz Poradni Anestezjologicznej w miejscu udzielania świadczeń 

zdrowotnych. Ponadto w miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych w Filii nr 2 i Filii nr 3 Szpitala 

Wojewódzkiego zostaną utworzone Poradnie Rehabilitacyjne. Powyższe zmiany mają na celu rozwój profili 

działalności Szpitala, realizowanych w chwili obecnej w formie stacjonarnej. Są one podyktowane zarówno 

wnioskami z analizy napływu pacjentów do oddziałów o wskazanych wyżej profilach, jak i względami 

logistyczno - organizacyjnymi. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


